ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии

по противодействию коррупции в Волочаевском сельском поселении
28.06.2019                                                                                           п.Влочаевский
15.00                                                                             кабинет Главы Волочаевского

                                                                 сельского поселения

Председательствовал: Дреева Н.А. – Глава Администрации Волочаевского сельского поселения,  председатель комиссии по противодействию коррупции.

Секретарь: Гаршина С.А... – ведуший  специалист Администрации Волочаевского сельского поселения.
Присутствовали: 9 человек

Повестка дня:

	1. Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Волочаевского сельского поселения, должности муниципальной службы Администрации Волочаевского сельского поселения на официальном сайте Администрации Волочаевского сельского поселения.

	2. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Волочаевского сельского поселения запретов, ограничений и требований в целях противодействии коррупции.

2.1.  Организация работы по рассмотрению уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы Волочаевского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2.2. Организация работы по обеспечению сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Волочаевского сельского поселения, должности муниципальной службы Администрации Волочаевского сельского поселения  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и иными официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей.

	3. Предоставление в Администрацию Орловского района отчетов по вопросам правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) данных органов и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

1. СЛУШАЛИ:

Гаршину С.А.., Ведущего специалиста администрации Волочаевского сельского поселения, секретарь комиссии.
1.РЕШИЛИ: Информацию Гаршиной С.А. принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: 1. СЛУШАЛИ:

Гаршину С.А.., Ведущего специалиста администрации Волочаевского сельского поселения, секретарь комиссии.
2.РЕШИЛИ: Информацию Гаршиной С.А. принять к сведению
3. СЛУШАЛИ: Гаршину С.А.., Ведущего специалиста администрации Волочаевского сельского поселения, секретарь комиссии.
3.РЕШИЛИ: Информацию Гаршиной С.А. принять к сведению

Глава Администрации Волочаевского сельского поселения
председатель комиссии по противодействию коррупции                   Н.А. Дреева
Секретарь комиссии

по противодействию коррупции                                                             С.А. Гаршина